Alia lfa nō d.

Alia lfa habet i inimici tui domine.

Alia lfa. i insipies. Alia lfa. i bec. Alia lfa. corni fuerit.

Alia lfa. apparuerit.

Et dispergent oēs qui operantur iniquitate. Quid tu qui laboras: modo si inimici dei pibūt: et dispergent omnes q̄ operant iniquitatē: Tu q̄ int̄ ista scandala: inter iniquitates humanas gemis: qui tribularis in carne: sed gaudes in corde: qd̄ tu: Que tibi spes o corp⁹ christi: O christe qui in celis sedes: a dexterā patris: sed pedibus tuis et mēbris tuis laboras in terra: et dicis: Saule Saule quid me psequeris: tu quā spem habebis si inimici dei peribunt: et dispergent oēs qui opant iniquitatē: Quid tibi erit: **Et exaltabit sicut unicornis cornu meū: Quare dixit sicut unicornis: Aliqñ unicornis supbia significat: aliqñ unicornis exaltationē vnitat̄ significat. Quia vnitat̄ exaltat: omnes hereses cū inimici dei pibunt. Et exaltabit sicut unicornis cornu meū. Et qñ erit: Et senect⁹ mea in misericordia pingui. Quid dixit: senect⁹ mea: Nouissima mea. Quō in etatib⁹ nostris nouissima senectus est: sic totū hoc qd̄ mō patit̄ christi corpus in laborib⁹: in erūnis: in vigilijs: in fame: in siti: in scandalis: in iniquitatib⁹: in p̄surijs iuuetus ip̄ius est. Senectus ip̄ius: id est nouissima ip̄ius in leticia erūt. Et intendat caritas vestra: qz dixi senectutē ne putetis et mortē. Hō enim in carne iō senescit vt moriat̄. Senecta ecclie cādida erit: recte factis: morte nō corrupit̄. Quod est caput senis: hoc erūt opa nostra. Videtis quēadmodū canescat caput: et inalbescat quātū cū qz senect⁹ accedit. Qui bene senescit ordine suo: queris illi aliqñ in capite capillū nigrū: et nō inuenis: sic cū fuerit vita nostra talis: vt querat̄ nigrigudo peccatorū et nō iueniat̄. Senect⁹ tua iuuenilis est: senect⁹ ista viridis est: semp virebit. Audistis de feno peccatorū: audite de senecta iustoz. Senect⁹ mea in misericordia pingui. **Et respexit oculus meus inimicos meos: Quos dicit inimicos suos: Oēs qui opant iniquitatē. Noli attendere: quia amicus tu⁹ est inimicus. Incurrat negociū et ibi illum p̄bas. Incipis venire p̄tra iniquitatē ip̄ius: et ibi videbis: qz qñ tibi blandiebat̄ inimic⁹ erat: sed nōdū pulsaueras: nō vt instituere in corde qd̄ non erat: s̄ vt erāperet qd̄ erat. Et respexit oculus meus inimicos meos. Et in eis qui insurgūt in me malignatib⁹ audiet auris mea. Qñ: In senecta. Quid est in senecta: In nouissimo. Et quid audiet****

Alia lra. t vberi.

Alia lra. t desperit.

Alia lra. t insurgētib⁹.

auris nostra: Stantes ad dexterā: audiemus qd̄ dicit eis qui sūt ad sinistrā: Ite in ignem eternū qui patet est diabolo et angelis eius. Ab isto auditu malo iust⁹ nō timebit. Scitis qz dicitur est in quodā psalmo: In mēoria eterna erit iustus: ab auditu malo nō timebit. Quo auditu malo: Ite in ignē eternū: qui parat⁹ est diabolo et angelis eius. Et in eis qui insurgūt in me malignatib⁹ audiet auris mea. **Transit fenū: transit flos peccatorum. Quid de iustis: Iustus vt palma florebit: Illi exoriunt̄ sicut fenū: iustus vt palma florebit. In palma altitudinē significauit. Forte et hoc significauit in palma: qz in nouissimis suis pulchra est: vt initium eius a terra ducas: finē ip̄i⁹ in cacumine: vbi habet totā pulchritudinē. Aspera radix videt̄ in fra: pulchra coma sub celo est. Erit ergo et tua pulchritudo in fine. Radix tua fixa sit: sed sursum versus habem⁹ radicē nostrā. Radix enī nostra christ⁹ est: qui ascēdit in celū: humiliat⁹ exaltabit̄. **Velut cedrus que in libano est multiplicabit̄. Videte qz arbores dixit: Iust⁹ vt palma florebit: vt cedrus libani multiplicabitur. Nūquid cū sol exierit arefcit palma: Nūquid arefcit cedrus: Cū aut̄ sol cādēs aliqñ fuerit arefcit fenū. Veiet ergo iudiciū: vt arefcāt peccatores: et virefcant fideles. Velut cedrus in libano multiplicabitur. **Plantati in domo dñi: in atrijs domus dei nostri florebit. Ad huc multiplicabunt̄ in senecta vberit: et tranquillī erūt vt annūcient. Hoc est sabbatū qd̄ vobis paulo ante cōmendauit: vñ habet titulū psalmus. Tranquillī sūt: vt annūciēt. Quare trāquillī vt annūcient: Nō illos mouet fenū pctozū. Cedr⁹ et palma nec in tempestatib⁹ curuātur. Ergo trāquillī sūt vt annūcient: et vere qz mō annūciandū est: et subsannantib⁹ omnib⁹. O miseri hoies amatores mūdi: annūciant vobis q̄ plātati sūt in domo domini: qui p̄sitent̄ dño in cātico: et in cithara: in verbo et ope: annūciant vobis: et dicunt vobis: nolite seduci felicitate iniquorum: nolite attendere florē fenū: nolite attendere ad tps̄ beatos: in eternū misos. Nec ista beatitudo que foris mō videt̄ vera ē: nec in corde teati: qz torquet̄ mala p̄sciētia. Tu aut̄ tranquill⁹ esto sp̄ans de p̄missis dñi dei tui. Quid enī annūciab in tranquillitate: **Qm̄ rect⁹ dñs: et nō est iniquitas********

Alia lra. t Qd̄ Alia lra nō b5 Al. lra. t liban Alia lra nō b5

Alia lra. t bñpatiētes.

Alia lra bebē t de⁹ nostrā.

in eo. Attendite fratres: si plātati sumus in domo dñi: si vult florere sicut palma: et multiplicari sicut cedrus libani: et nō arefcere sicut fenū sole candente: sicut hī qui vident florere sole absente. Si igitur nō vultis esse fenū: sed palma et cedrus: quid annūciabitis? Quia rectus dñs et nō est iniquitas in illo. Quō nō est iniquitas: Tanta mala facit: sanus est: filiosq; habet: plenas domū: abundat gloria: exaltatur honorib;: de inimicis vindicatur et omnia mala cōmittit. Alios innocēs sui negocij: nō rapiēs aliena: nō igitur quēquā faciēs: laborat in vinculis: in carcerib;: in inopia estuat et suspirat. Quō nō est iniquitas in eo: Esto trāquillus et intelligens: nā perturbaris: et in cubiculo tuo obscuras tibi lucē. Radiare tibi vult eternus deus: noli facere tibi nubibus de perturbatione. Esto trāquillus in te: et vide quid tibi dicā. Quia deus eternus est: quia mō parcat malis adducēs illos ad penitentiā: flagellat bonos erudiēs illos ad regnum celoz: nō est iniquitas in eo: noli timere. Ecce ego flagellatus sum tñ manifestū est: confiteor peccavi: nō em̄ dico me iustus. Hoc em̄ dicūt pleriq; qñ est forte quisq; in aliq; miseria: in dolorib;: intras solari illum. Et ille: peccavi fateor: sūt peccata mea: agnosco illa. Sed nunquā tanta peccavi quāta ille: Ego noui quāta fecit ille: ego noui quāta cōmisit. Peccata mea sunt: fateor illa deo: sed minora sunt q̄ illius: et ecce ille nihil mali patitur. Noli turbari: trāquillus esto: vt scias qm̄ rectus dñs et nō est iniquitas in eo. Quid si te p̄pterea flagellat mō: quia nō tibi seruat ignem sempiternū: Quid si illū p̄pterea dimittit modo: quia auditurus est: Ite in ignem eternū: Sed qñ: Cū tu positus fueris ad dexteraz: tunc dicet positus ad sinistrā: Ite in ignem eternū qui parat est diabolo et angelis ei;. Non te igitur ista moueāt: trāquillus esto: sabbatiza et annūcia qm̄ rectus dñs: et nō est iniquitas in eo.

Explicit Tract. de ps. XCI.

Incipit Tract. de ps. XCII.

**P**salmi huius titulū cū p̄nuncia-  
ret audiuim;: et quid sibi velit de  
scriptura dei hoc ex libro genesis  
nō est difficile cognoscere: In titulo em̄ tā  
q̄ admonemur in limine quid int; q̄ram.  
Inscriptus igitur est ita. Laus cantici ip-  
sius David in die añ sabbatu: qñ  
fundata est terra. Recordātes ergo p̄  
oēs dies quid fecerit deus qñ creauit et ordi-

navit vniuersa a prima die vsq; ad sextum  
diem: sanctificauit em̄ septimū: quia in illo re-  
quieuit post omnia opera q̄ fecit valde bo-  
na: et inuenimus eū sexto die fecisse: qui di-  
es hic cōmemorat: quia dicit: ante sabbā-  
tū omnia animalia in terra: deinde ip̄o die  
fecit hominē ad imaginē et similitudinē su-  
am. Non aut sine causa illi dies sic sunt or-  
dinati: nisi quia et secula sic cursura erant an-  
teq; requiescam; in deo. Tunc aut requie-  
scimus si facimus omnia bona. Ad hoc ex-  
emplū dictū est de deo: Requieuit deus se-  
ptimo die cū fecisset omnia opa bona val-  
de. Nō em̄ fatigatus est vt req̄scesceret: aut  
modo nō opatur: cuz aperte dñs christus  
dicat: Pater meus vsq; nunc opatur. Bicit  
em̄ illud iudeis qui carnaliter sentiebāt de  
deo: nec intelligebant quia deus cum quiete  
operatur: et semp operat; et semp quiet; est.  
Ergo et nos quos in se voluit deus tūc fi-  
gurare: post omnia opera bona habebim;  
requiē. Et quidem opera nostra bona fra-  
tres que hic opamur in seculo ante requiē  
quasi cū labore sunt: et requies illa in spe:  
nondū tenetur in re: et nisi esset in spe des-  
ceremus in labore: sed trāseūt opera labo-  
riosa et bona. Quid em̄ tam bonū: q̄ por-  
rigē panē esuriētī: Et qd̄ audiebam; mō cū  
euāgelīū legēt: Quid. n. tā bonū: q̄ id qd̄  
admonebat generaliter: Omnis q̄ habet  
duas tunicas det nō habenti: et qui habet  
escas pascat esuriētē: Nudum vestire bo-  
nū opus est: Nūquid semp erit hoc opus  
bonū: Habet aliquantulū laborē: sed ha-  
bet solaciū in spe future quietis. Quantuz  
aut laborē habet q̄ vestis nudū: Bonum  
opus nō multū laborat: malum opus ha-  
bet laborē. Qui em̄ vestit nudum si habet  
vnde faciat nō laborat: si nō habet vñ faci-  
at gloria in excelsis deo: et in terra pax hōi-  
bus bone volūtati. Qui aut vult spoliare  
vestitū: quātū laborat quis enumerat: Et  
tñ et ista trāsitura sūt: cū venerim; ad illā re-  
quiē vbi nemo esurit qui pascat: nemo nu-  
dus est q̄ vestiat. Iō quia et ista trāsitura sunt  
opa bona: et sextus iste dies qñ p̄ficiuntur  
opa bona valde habet vesp̄rū: in sabbā-  
to nō inuenim; esse vesp̄rā: quia requies no-  
stra nō habebit finē. Vesp̄ra em̄ p̄ fine po-  
nit. Si igitur sexto die fecit deus hoīez ad ima-  
ginē et similitudinē suā: inuenim; sexto seculo  
venisse dñm Iesuz xp̄m: vt reformaret hō  
ad imaginē dei. Prīmū em̄ t̄pus tanq; pri-  
mus dies ab Adam vsq; ad Noe. Scdm̄